Московская область

РЕУТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 31 октября 2007 года № 105/2007-НА
О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход

для отдельных видов деятельности в городе Реутове
В связи с вступлением с 1 января 2008 года в силу Федерального закона от 17.05.2007 № 85-ФЗ «О внесении изменений в главы 21, 26¹, 26², 26³ части второй Налогового кодекса Российской Федерации» Реутовский городской Совет депутатов решил:

1. Утвердить на территории города Реутова виды предпринимательской деятельности, в отношении которых единый налог является обязательным для уплаты:

1) оказание бытовых услуг;

2) оказание ветеринарных услуг;

3) оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств;

4) оказание услуг по хранению автотранспортных средств на платных стоянках;

5) розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли;

6) розничная торговля, осуществляемая через киоски, палатки, лотки и другие объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети;

7) оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания (за исключением оказания услуг общественного питания учреждениями образования, здравоохранения и социального обеспечения) с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания;

8) оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей;

9) оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользование, владение и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг;

10) распространение и (или) размещение наружной рекламы;

11) распространение и (или) размещение рекламы на автобусах любых типов, трамваях, троллейбусах, легковых и грузовых автомобилях, прицепах, полуприцепах и прицепах-роспусках, речных судах;

12) оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров;

13) оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов), а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей;

 14) оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для организации торговых мест в стационарной торговой сети, а также для размещения объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов) и объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей;

2. Значение корректирующего коэффициента К2 устанавливается на период не менее чем календарный год в соответствии п.7 ст. 346.29 Налогового кодекса Российской Федерации и таблицей значений корректирующего коэффициента К2 согласно приложению к настоящему Решению.

3. Для общероссийских общественных организаций инвалидов и их отделений, организаций, уставной капитал которых полностью состоит из вклада общероссийских общественных организаций инвалидов и их отделений, а также самих инвалидов, осуществляющих предпринимательскую деятельность, устанавливается единое значение 0,4 корректирующего коэффициента К2 в отношении следующих видов деятельности:

1) оказание бытовых услуг;

2) розничная торговля.

4. Налоговым периодом по единому налогу признается квартал.

5. Ставка единого налога устанавливается в размере 15 процентов величины вмененного дохода.

6. Порядок и сроки уплаты единого налога устанавливаются согласно ст. 346.32 Налогового кодекса Российской Федерации.

6.1. Уплата единого налога производится налогоплательщиком по итогам налогового периода не позднее 25-го числа первого месяца следующего налогового периода.

6.2. Сумма единого налога, исчисленная за налоговый период, уменьшается налогоплательщиками на сумму страховых взносов на обязательное пенсионное страхование, уплаченных (в пределах исчисленных сумм) за этот же период времени в соответствии с законодательством Российской Федерации при выплате налогоплательщиками вознаграждений своим работникам, занятым в тех сферах деятельности налогоплательщика, по которым уплачивается единый налог, а также на сумму страховых взносов в виде фиксированных платежей, уплаченных индивидуальными предпринимателями за свое страхование, и на сумму выплаченных работникам пособий по временной нетрудоспособности. При этом сумма единого налога не может быть уменьшена более чем на 50 процентов.

6.3. Налоговые декларации по итогам налогового периода представляются налогоплательщиками в налоговые органы не позднее 20-го числа первого месяца следующего налогового периода.

7. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2008 года.

8. Признать утратившими силу с 1 января 2008 года Решения Реутовского городского Совета депутатов:

1) от 23.11.2005 № 59/2005-НА «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в городе Реутов»;

2) от 01.11.2006 № 58/2006-НА «О внесении изменений в Решение Реутовского городского Совета депутатов от 23.11.2005 № 59/2005-НА «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в городе Реутов»;

3) от 06.06.2007 № 42/2007-НА «О внесении изменения и дополнения в таблицу значений корректирующего коэффициента К2 Решения Реутовского городского Совета депутатов от 23.11.2005 №59/2005-НА «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» (с изменениями, внесенными Решением Реутовского городского Совета депутатов от 01.11.2006 № 58/2006-НА).

9. Настоящее Решение опубликовать в газете «Реут» и на сайте города.

Глава города
Реутова

А.Н. Ходырев

Принято Решением

Реутовского городского

Совета депутатов

от 31 октября 2007 года № 328/31
Московская область

РЕУТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 31 октября 2007 года № 328/31

О Решении Реутовского городского Совета депутатов «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход

для отдельных видов деятельности в городе Реутов»

Реутовский городской Совет депутатов решил:

1. Принять Решение Реутовского городского Совета депутатов «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в городе Реутов». (Прилагается)

2. Направить Решение Реутовского городского Совета депутатов «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в городе Реутов» Главе города Реутова Ходыреву А.Н. для подписания и опубликования.

Председатель

Реутовского городского

Совета депутатов

А.Г. Лавров

Приложение к Решению

Реутовского городского

Совета депутатов

от 31 октября 2007 года № 105/2007-НА
	№ п/п
	Виды предпринимательской деятельности
	Значение корректирующего коэффициента К2

	1
	Оказание бытовых услуг, кроме пошива и ремонта изделий из меха, изготовление и ремонт ювелирных изделий
	0,5

	2
	Пошив и ремонт изделий из меха, изготовление и ремонт ювелирных изделий
	1,0

	3
	Оказание ветеринарных услуг
	1,0

	4
	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств
	1,0

	5
	Оказание услуг по хранению автотранспортных средств на платных стоянках
	1,0

	6
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов
	1,0

	7
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров
	0,3

	8
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющей торговые залы площадью до 60 квадратных метров включительно
	0,9

	9
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющей торговые залы площадью свыше 60 до 100 квадратных метров включительно
	0,8

	10
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющей торговые залы площадью свыше 100 до 150 квадратных метров включительно
	0,7

	11
	Розничная торговля, осуществляемая в объектах стационарной торговой сети, а также в объектах нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров
	1,0

	12
	Розничная торговля, осуществляемая в объектах стационарной торговой сети, а также в объектах нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров
	0,7

	13
	Разносная (развозная) торговля (за исключением торговли подакцизными товарами, лекарственными препаратами изделиями из драгоценных камней, оружием и патронами к нему, меховыми изделиями и технически сложными товарами бытового назначения)
	1,0

	14
	Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания (за исключением оказания услуг общественного питания учреждениями образования, здравоохранения и социального обеспечения) имеющими залы обслуживания посетителей
	0,5

	15
	Оказание услуг общественного питания, через объекты организации общественного питания, не имеющие  залов обслуживания посетителей
	1,0

	16
	Распространение и (или) размещение наружной рекламы с любым способом нанесения изображения, за исключением наружной рекламы с автоматической сменой изображения
	0,11

	17
	Для банеров размером более 36 квадратных метров
	0,04

	18
	Для рекламных поверхностей, при обзоре которых по ходу движения между транспортным средством и рекламной поверхностью имеется полоса встречного движения
	0,05

	19
	Для социальной и городской рекламы
	0,005

	20
	Распространение и (или) размещение наружной рекламы с автоматической сменой изображения
	0,1

	21
	Распространение и (или) размещение наружной рекламы посредством электронных табло
	0,1

	22
	Распространение и (или) размещение рекламы на автобусах любых типов, трамваях, троллейбусах, легковых и грузовых автомобилях, прицепах, полуприцепах и прицепах-роспусках, речных судах
	0,5

	23
	Оказание услуг по временному размещению и проживанию
	0,5

	24
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов), а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителе, в которых площадь одного торгового места, объекта нестационарной торговой сети или объекта организации общественного питания не превышает 5 квадратных метров
	0,5

	25
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов), а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей в которых площадь одного торгового места, объекта нестационарной торговой сети или объекта организации общественного питания превышает 5 квадратных метров
	0,5

	26
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков площадью, не превышающей 10 квадратных метров, для организации торговых мест в стационарной торговой сети, а также для размещения объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов) и  объектов общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей
	0,5

	27
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков площадью, превышающей 10 квадратных метров, для организации торговых мест в стационарной торговой сети, а также для размещения объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов) и  объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей
	0,5